
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 40 (500) 
25 сентября 2015 года

РЕКОМЕНДАЦИИ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу «О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

от 17 сентября 2015 года

Собрание участников публичных слушаний, назначенных постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.07.2015 № 82 «О внесении изме-
нений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» обсудив предложенные 
организационным комитетом по проведению публичных слушаний изменения в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа, считает, что изменения в Устав Петро-
павловск-Камчатского городского округа являются своевременными и необходимыми 
вследствие изменения законодательства Российской Федерации и РЕКОМЕНДУЕТ:

1. Организационному комитету:
1. Рекомендовано при доработке окончательного варианта проекта решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петро-
павловск-Камчатского городского округа» учесть замечания, изложенные в заключении за-
местителя прокурора города Петропавловска-Камчатского от 04.09.2015 № 7/36-2015.

2. В соответствии с частью 4 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» председателю организационного комитета на-
править Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия 
председателя Городской Думы, доработанный проект муниципального правового акта 
о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, протокол 
публичных слушаний, рекомендации публичных слушаний и таблицу принятых предло-
жений, поступивших от участников публичных слушаний, для внесения в проект повестки 
ближайшей сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа: 
Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Град Петра и Павла» и раз-

местить на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Принять на ближайшей сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в целях своевременного приведения отдельных его норм в соответствие c 
Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федераль-
ный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».

Председатель публичных слушаний 
А.В. Кирносенко

Секретарь публичных слушаний 
О.А. Тишкина

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2015 № 105

О награждении 
сотрудников образовательных 

учреждений
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, 
связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, значительный вклад 

в организацию и совершенствование воспитательного процесса детей дошкольного воз-
раста и в честь профессионального праздника «День воспитателя и всех дошкольных 
работников» наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и вручить цветы:
Алёхиной Ольге Владимировне – воспитателю муниципального автономного дошколь-

ного образовательного учреждения «Детский сад № 41»;
Беловой Татьяне Николаевне – воспитателю муниципального автономного дошколь-

ного образовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида»;
Бехарской Ульяне Валерьевне – воспитателю муниципального автономного дошколь-

ного образовательного учреждения «Детский сад № 50»;

Галиахметовой Валентине Эримовне – специалисту по кадрам муниципального авто-
номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 41»;
Дерновщук Марии Валерьевне – младшему воспитателю муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 41»;
Дзюба Елене Валерьевне – воспитателю краевого государственного бюджетного обра-

зовательного учреждения «Центр образования «Эврика»;
Завориной Ирине Николаевне – воспитателю муниципального автономного дошколь-

ного образовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида»;
Лагоша Анастасии Павловне – учителю-дефектологу муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50»;
Львовой Елене Геннадьевне – специалисту по кадрам муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50»;
Поляковой Евгении Александровне – воспитателю муниципального автономного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 50»;
Щёголевой Татьяне Ивановне – воспитателю краевого государственного бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования «Эврика».
2. За добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, ответственность, 

исполнительность и в честь профессионального праздника «День воспитателя и всех 
дошкольных работников» наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и вручить цветы Лепетюха Нине Петровне, заведующей складом 
краевого государственного бюджетного образовательного учреждения «Центр образо-
вания «Эврика».

3. За добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, значительный вклад 
в организацию и совершенствование воспитательного процесса детей дошкольного воз-
раста и в честь профессионального праздника «День воспитателя и всех дошкольных ра-
ботников» объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
и вручить цветы Тимашковой Марине Николаевне, младшему воспитателю краевого госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения «Центр образования «Эврика».

4. За добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, ответственность, 
исполнительность и в честь профессионального праздника «День воспитателя и всех 
дошкольных работников» объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и вручить цветы:
Кавковой Юлии Юрьевне – повару муниципального автономного дошкольного обра-

зовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида»;
Лытаевой Ольге Николаевне – повару муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида»;
Репникову Евгению Николаевичу – уборщику территории краевого государственного 

бюджетного образовательного учреждения «Центр образования «Эврика».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2015 № 107

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Проценко И.Г.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, 
связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за вклад в развитие системы профессионального образования, патриотическое воспи-

тание молодежи, общественную деятельность по сохранению исторических и культурных 
ценностей Петропавловск-Камчатского городского округа и активную гражданскую пози-
цию наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
Проценко Игоря Григорьевича, ректора федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Камчатский 
государственный технический университет».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (500) 25 сентября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2015 № 108

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Бирюковой Н.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах 
и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, плодотворную научно-педагогическую 

и воспитательную деятельность, подготовку специалистов для предприятий Петро-
павловск-Камчатского городского округа и в честь профессионального праздника 
«День учителя» наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и вручить цветы Бирюковой Наталье Викторовне, преподавате-
лю первой категории кафедры «Общепрофессиональные дисциплины» факуль-
тета среднего профессионального образования федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Камчатский государственный технический университет». 

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2015 № 109

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Слободчиковой Л.А. 
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах 
и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 

значительный вклад в организацию и совершенствование воспитательного про-
цесса детей дошкольного возраста и в честь профессионального праздника «День 
воспитателя и всех дошкольных работников» наградить Почетной грамотой Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа и вручить цветы Слободчиковой 
Ладе Абдуганиевне, воспитателю муниципального автономного дошкольного обра-
зовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 8».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2015 № 110

О награждении 
сотрудников муниципальных 

образовательных учреждений 
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах 
и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За добросовестный труд в сфере образования, значительные успехи в со-

вершенствовании и организации образовательного процесса и в честь профес-
сионального праздника «День учителя» наградить Почетной грамотой Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа:

Адилову Елену Павловну – учителя начальных классов муниципального авто-
номного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 36»;
Алейникову Ларису Семеновну – воспитателя муниципального автономного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»;
Афанасенко Светлану Николаевну – учителя начальных классов муниципаль-

ного бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12»;
Борисову Наталью Ивановну – учителя изобразительного искусства муниципаль-

ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 36»;
Вавилёнок Татьяну Владимировну – учителя истории и обществознания муни-

ципального автономного образовательного учреждения «Гимназия № 39»;
Гаврилину Галину Викторовну – воспитателя муниципального автономного обра-

зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углу-
бленным изучением отдельных предметов»;
Генералову Людмилу Николаевну – заместителя директора по воспитательной 

работе муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 36»;
Гриневу Елену Александровну – заместителя директора по учебно-воспитатель-

ной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40»;
Запороцкую Ксению Владимировну – воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 – Центр развития 
ребенка»;
Компанцеву Майю Фаимовну – учителя информатики муниципального бюджет-

ного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;
Лейхман Светлану Николаевну – воспитателя муниципального автономного обра-

зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углу-
бленным изучением отдельных предметов»;
Минко Анну Николаевну – педагога-психолога муниципального автономного обра-

зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углу-
бленным изучением отдельных предметов»;
Митьева Владимира Григорьевича – учителя физической культуры муниципаль-

ного бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12»;
Морозову Нину Васильевну – учителя биологии муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 28 имени 
Г.Ф. Кирдищева»;
Морозову Ольгу Геннадьевну – педагога-психолога муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»;
Панкратову Ольгу Александровну – заместителя директора по учебно-воспи-

тательной работе муниципального автономного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов»;
Пархоменко Елену Станиславовну – учителя начальных классов муниципаль-

ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 24»;
Пронину Наталью Робертовну – заместителя директора по учебно-воспитатель-

ной работе муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»;
Рочеву Елену Вячеславовну – учителя начальных классов муниципального ав-

тономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Старкову Ирину Дмитриевну – заместителя директора по учебно-воспитатель-

ной работе муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина»;
Степанову Юлию Арсентьевну – учителя русского языка и литературы муни-

ципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 12»;
Струйскую Наталью Борисовну – тренера-преподавателя муниципального ав-

тономного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа № 2»;
Третьякову Светлану Станиславовну – учителя химии муниципального автоном-

ного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева»;
Трофимову Киру Викторовну – учителя английского языка муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40»;
Ускову Марию Валериевну – учителя русского языка и литературы муниципаль-

ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 36».

2. За многолетний труд, ответственное отношение к работе и в честь професси-
онального праздника «День учителя» наградить Почетной грамотой Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа:
Саенко Наталью Борисовну – уборщику служебных помещений муниципаль-

ного бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12»;
Сучкову Елену Николаевну – младшего воспитателя муниципального автоном-

ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 56 комбиниро-
ванного вида».

3. За добросовестный труд, профессиональное мастерство и в честь профес-
сионального праздника «День учителя» объявить Благодарность Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа:
Андреевой Иванне Валерьевне – учителю начальных классов муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина»;
Ермоленко Наталии Владимировне – учителю-дефектологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10 ком-
бинированного вида»;
Колесник Оксане Станиславовне – учителю-логопеду муниципального авто-

номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43- Центр 
развития ребенка»;
Константиновой Анне Олеговне – учителю математики муниципального авто-

номного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева»;
Несвит Елене Владимировне – воспитателю муниципального автономного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 56 комбинированного 
вида»;
Рябовой Екатерине Игоревне – учителю математики муниципального автоном-

ного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 
имени А.С. Пушкина»;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (500) 25 сентября 2015 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Серебряковой Екатерине Александровне – специалисту по кадрам муниципаль-

ного автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 56 
комбинированного вида»;
Супрун Елене Ивановне – учителю-логопеду муниципального автономного до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад № 10 комбинированного 
вида».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2015 № 111

О награждении 
лауреатов премии имени 

П.Т. Новограбленова
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 28.08.2013 № 126-нд «О порядке и условиях награждения премией имени 
П.Т. Новограбленова», протоколом заседания Конкурсной комиссии по присуждению 
премии имени П.Т. Новограбленовав 2015 году от 18.09.2015
ПОСТАНОВЛЯЮ:
наградить Дипломом и Премией имени П.Т. Новограбленова в следующих номи-

нациях: 
«За особые заслуги, значительный вклад в развитие образования на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
Анненкову Ирину Николаевну – учителя начальных классов Муниципального авто-

номного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 33 
с углубленным изучением отдельных предметов»;
Власенко Татьяну Васильевну – учителя русского языка и литературы Муниципаль-

ного бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Доронину Елену Анатольевну – педагога дополнительного образования Муниципаль-

ного автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 – 
Центр развития ребёнка»;
Линникову Надежду Владимировну – учителя начальных классов Муниципального 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40»;
Пасюкову Раису Николаевну – педагога дополнительного образования, учителя 

географии Муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 27»;
Попову Анну Олеговну – Педагога-психолога Муниципального автономного образо-

вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24»;
Соловьёву Юлию Сергеевну – Учителя истории и обществознания Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 46»;
Чернову Наталью Александровну – Учителя-дефектолога Муниципального бюджет-

ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 40 комбинированного 
вида». «За разработку образовательных программ и учебно-методических пособий 
для образовательных учреждений»
Авторский коллектив – краевого государственного образовательного бюджетного 

учреждения среднего профессионального образования «Камчатский педагогический 
колледж». 

«За высокие результаты педагогической деятельности»
Педагогический коллектив – Муниципального образовательного учреждения «Гим-

назия № 39»;
Педагогический коллектив – Муниципального автономного образовательного уч-

реждения «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов»;
Проблемно-творческая группа – Муниципального автономного образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2015 № 112

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Углицких Т.И. 
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, 
связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний плодотворный труд в сфере образования, высокий уровень профес-

сионализма, вклад в организацию и совершенствование учебного и воспитательного 
процессов наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Углицких Тамару Ивановну, директора муниципального бюджетного образо-
вательного учреждения «Лицей № 46».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23.09.2015 № 260-р 

О создании 
рабочей группы 

по внесению изменений 
в муниципальные правовые акты 

в сфере имущественного 
налогообложения на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

В рамках реализации статьи 8 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ 
«О промышленной политике в Российской Федерации», подпункта 6 части 5 
статьи 3 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опере-
жающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Феде-
рального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 
и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации 
и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на иму-
щество физических лиц», а также Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ 
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой 
в форме капитальных вложений»

1. Создать рабочую группу по внесению изменений в муниципальные право-
вые акты в сфере имущественного налогообложения на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (далее – рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению.
3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и раз-
местить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

Приложение
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 23.09.2015 № 260-р

Состав
рабочей группы по внесению 

изменений в муниципальные правовые акты 
в сфере имущественного налогообложения 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Председатель:
Чубкова Ольга Сергеевна – заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа – руководитель Департамента финансов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Ющенко Нина Витальевна – начальник Управления экономики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Дубровина Лилия Юрьевна – начальник отдела муниципального сектора 

экономики Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Члены рабочей группы:
Дмитриева Людмила Александровна – заместитель начальника Инспекции 

Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску – Камчатскому (по со-
гласованию);
Добуева Олеся Эркиновна – советник юридического отдела аппарата Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);
Кирносенко Анатолий Владимирович – заместитель председателя Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета 
по местному самоуправлению и межнациональным отношениям;
Кошкарев Дмитрий Владимирович – генеральный директор общества с огра-

ниченной ответственностью «Ресурсы Камчатки» (по согласованию);
Кукиль Олег Николаевич – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;
Останина Марианна Геннадьевна – советник правового отдела Аппарата ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Платонов Дмитрий Александрович – заместитель Главы администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета городского 
хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Позднякова Евгения Сергеевна – заместитель начальника Управления эконо-

мики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Пономаренко Ольга Александровна – заместитель руководителя Департамента 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Слепченко Ирина Павловна – заместитель руководителя Департамента фи-

нансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Соколова Оксана Александровна начальник отдела аренды Департамента 

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (500) 25 сентября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24.09.2015 № 2267

О назначении 
общественных обсуждений 

материалов оценки воздействия 
на окружающую среду при реализации 

проекта «Реконструкция объектов 
федеральной собственности морского 

терминала, предназначенного 
для комплексного обслуживания судов 

рыбопромыслового флота в морском порту 
Петропавловск-Камчатский»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», на основании пункта 54 части 1 статьи 48 Устава Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.07.2012 № 1968 «О порядке организации общественных обсуждений по оценке наме-
чаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», заявления Федерального 
государственного унитарного предприятия «Национальные рыбные ресурсы» от 17.09.2015 
№ 970 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения материалов оценки воздействия на окружаю-

щую среду при реализации проекта «Реконструкция объектов федеральной собственности 
морского терминала, предназначенного для комплексного обслуживания судов рыбопромы-
слового флота в морском порту Петропавловск-Камчатский».

2. Установить, что итоговые обсуждения состоятся 26.10.2015в 10 часов 00 минут в ак-
товом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(улица Ленинская, дом 14)в форме слушаний.

3. Заказчику проведения общественных обсуждений – Федеральному государственному 
унитарному предприятию «Национальные рыбные ресурсы» опубликовать информацию в га-
зете «Град Петра и Павла» и осуществить дополнительное информирование о проведении 
общественных обсуждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать 
настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета 
городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25.09.2015 № 2268 

Об утверждении 
индексов корректировки цен 

на сентябрь 2015 года
В соответствии с пунктом 3 постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.08.2015 № 1988 «О мерах по реализации постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении Правил изменения 
по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены 
единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предус-
мотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить индексы корректировки цен на сентябрь 2015 года, согласно приложению.
2 Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать 

настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 25.09.2015 № 2268

Индексы корректировки цен

№ 
п/п Наименование групп товаров Месяц

Индекс 
корректировки 

цен

1. Продовольственные товары сентябрь

1.1 Мясо, мясная продукция 99,9%

1.2 Фрукты свежие 101,3%

№ 
п/п Наименование групп товаров Месяц

Индекс 
корректировки 

цен

1.3 Молочные продукты 99,6%

1.4 Фрукты и овощи переработанные 99,8%

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25.09.2015 № 2269 

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 18.08.2015 № 1988 
«О мерах по реализации постановления 
Правительства Российской Федерации 
от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении 

Правил изменения по соглашению 
сторон срока исполнения контракта, 
и (или) цены контракта, и (или) цены 

единицы товара, работы, услуги, 
и (или) количества товаров, объема 

работ, услуг, предусмотренных 
контрактами, срок исполнения 

которых завершается в 2015 году»
В целях реализации пункта 13 постановления Правительства Российской Федерации 

от 06.03.2015 № 198 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон 
срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, 
работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных 
контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.08.2015 № 1988 «О мерах по реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 168 «Об утверждении Правил 
изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, 
и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема 
работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается 
в 2015 году», дополнив пункт 3 абзацем вторым следующего содержания:

«Индексы корректировки цен на предстоящий месяц разрабатываются на основании 
ежемесячной информации Территориального органа федеральной службы государст-
венной статистики по Камчатскому краю об индексах потребительских цен на товары 
и услуги населению по Камчатскому краю, по наименованию товаров (групп товаров) 
за месяц, предшествующий месяцу утверждения индекса корректировки цен, в про-
центах к предыдущему месяцу.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2015 года № 129/865

О регистрации 
депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа пятого созыва 

избранных на дополнительных выборах 
по избирательному округу № 2

На основании постановления Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии «Об утверждении общих результатов дополнительных выбо-
ров депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа пятого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2» от 14.09.2015 № 128/864 
и в соответствии со статьей 74 Закона Камчатского края «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» Петропав-
ловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия п о с т а н о -
в л я е т:

1. Зарегистрировать избранных депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа пятого созыва по избирательному округу № 2:
Веляева Ивана Владимировича;
Толмачева Илью Юрьевича.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (500) 25 сентября 2015 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Выдать зарегистрированным депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа пятого созыва удостоверения установленного образца.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии
С.В. Графская

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
Итоговый

(первый, итоговый, сводные сведения) 
о поступлении и расходовании средств 

избирательного фонда кандидата

Веляев Иван Владимирович
(Фамилия, имя, отчество кандидата)

№ 40810.810.9.3617.9900034
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

П
ри

м
е-

ча
ни

е

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 37000

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке 
для формирования избирательного фонда

20 37000

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного блока

30 0

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

40 27000

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданин 50 0

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ

70 10000

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0

1.2.4 Средства юридического лица 110 0

2 Возвращено денежных средств из избирательно-
го фонда, всего

120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного 
порядка

140 0

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 37000

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей

210 0

3.3 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания, электронные СМИ

220 0

3.4 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 22351,50

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 0

3.6 На проведение публичных массовых мероприя-
тий

250 0

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

П
ри

м
е-

ча
ни

е

3.7 На оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера

260 0

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам

270 14648,50

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда 

290 0

В том числе

4.1 Средствам массовой информации 300 0

4.2 Денежных средств, пропорционально перечи-
сленным в избирательный фонд

310 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи от-
чета (заверяется банковской справкой) 
(стр.330=стр.10-стр.120-стр.200-стр.300)

320 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, 
других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение 
избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат И.В. Веляев 
10.09.15 г.

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
Итоговый

(первый, итоговый, сводные сведения) 
о поступлении и расходовании средств 

избирательного фонда кандидата

Конкин Сергей Александрович
(Фамилия, имя, отчество кандидата) 

№ 40810810536179900036
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

1 Поступило средств в избирательный фонд, 
всего**)

10 11250-00

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке 
для формирования избирательного фонда

20 11250-00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного блока

30 11250-00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

40 0-00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0-00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0-00

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ

70 0-00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0-00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

90 0-00

1.2.3 Средства гражданина 100 0-00

1.2.4 Средства юридического лица 110 0-00

2 Возвращено денежных средств из избирательно-
го фонда, всего

120 0-00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0-00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного 
порядка

140 0-00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

150 0-00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0-00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0-00



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 40 (500) 25 сентября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0-00

2.3.1 Из них денежных средств, перечисленных 
в фонд с указанием их назначения для внесе-
ния избирательного залога

190 0-00

3 Израсходовано средств, всего 200 0-00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 210 0-00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей

220 0-00

3.3 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания, электронные СМИ

230 0-00

3.4 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

240 0-00

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

250 11250-00

3.6 На проведение публичных массовых мероприя-
тий

260 0-00

3.7 На оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера

270 0-00

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам

280 0-00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

290 0-00

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда ***

300 0-00

В том числе

4.1 Средствам массовой информации 310 0-00

4.2 Денежные средства, пропорционально перечи-
сленные в избирательный фонд

320 0-00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр.330=стр.10-стр.120-стр.200-стр.300)

330 00-00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, 
других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение 
избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат С.А. Конкин
17.09.15 г.

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
Итоговый

(первый, итоговый, сводные сведения)
о поступлении и расходовании средств 

избирательного фонда кандидата

Корнеев Владимир Сергеевич
(Фамилия, имя, отчество кандидата) 

№ 40810.810.3.3617.9900032
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

1 Поступило средств в избирательный фонд, 
всего**)

10 35 000

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке 
для формирования избирательного фонда

20 35 000

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного блока

30 0

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

40 35 000

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ

70 0

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

90 0

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

1.2.3 Средства гражданина 100 0

1.2.4 Средства юридического лица 110 0

2 Возвращено денежных средств из избирательно-
го фонда, всего

120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного 
порядка

140 0

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 0

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей

210 0

3.3 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания, электронные СМИ

220 0

3.4 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 0

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 35 000

3.6 На проведение публичных массовых мероприя-
тий

250 0

3.7 На оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера

260 0

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам

270 0

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда ***

290 0

В том числе

4.1 Средствам массовой информации 300 0

4.2 Денежные средства, пропорционально перечи-
сленные в избирательный фонд

310 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр.330=стр.10-стр.120-стр.200-стр.300)

320 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, 
других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение 
избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат В.С. Корнеев
17.09.15 г.

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
Итоговый

(первый, итоговый, сводные сведения)
о поступлении и расходовании средств 

избирательного фонда кандидата

Михайлов Константин Анатольевич
(Фамилия, имя, отчество кандидата) 

№ 40810810836179900037
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

1 Поступило средств в избирательный фонд, 
всего**)

10 86050-00

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке 
для формирования избирательного фонда

20 86050-00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (500) 25 сентября 2015 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного блока

30 86050-00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

40 0-00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0-00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0-00

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ

70 0-00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0-00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

90 0-00

1.2.3 Средства гражданина 100 0-00

1.2.4 Средства юридического лица 110 0-00

2 Возвращено денежных средств из избирательно-
го фонда, всего

120 0-00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0-00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного 
порядка

140 0-00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

150 0-00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0-00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0-00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0-00

2.3.1 Из них денежных средств, перечисленных 
в фонд с указанием их назначения для внесе-
ния избирательного залога

190 0-00

3 Израсходовано средств, всего 200 0-00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 210 0-00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей

220 0-00

3.3 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания, электронные СМИ

230 52000-00

3.4 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

240 0-00

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

250 22800-00

3.6 На проведение публичных массовых мероприя-
тий

260 0-00

3.7 На оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера

270 0-00

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам

280 0-00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

290 0-00

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда ***

300 0-00

В том числе

4.1 Средствам массовой информации 310 0-00

4.2 Денежные средства, пропорционально перечи-
сленные в избирательный фонд

320 11250-00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр.330=стр.10-стр.120-стр.200-стр.300)

330 0-00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, 
других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение 
избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат К.А. Михайлов
17.09.15 г.

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
Итоговый

(первый, итоговый, сводные сведения) 
о поступлении и расходовании средств 

избирательного фонда кандидата

Толмачев Илья Юрьевич
(Фамилия, имя, отчество кандидата)

№ 40810.810.9.3617.9900033
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

П
ри

м
е-

ча
ни

е

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 37000

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке 
для формирования избирательного фонда

20 37000

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 
партии, избирательного блока

30 0

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

40 27000

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданин 50 0

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ

70 10000

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-
шей его политической партией, избирательным 
блоком

90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0

1.2.4 Средства юридического лица 110 0

2 Возвращено денежных средств из избирательно-
го фонда, всего

120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного 
порядка

140 0

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 37000

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей

210 0

3.3 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания, электронные СМИ

220 0

3.4 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 22351,50

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 0

3.6 На проведение публичных массовых мероприя-
тий

250 0

3.7 На оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера

260 0

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам

270 14648,50

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда 

290 0



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 25.09.15
По графику: в 15.00 час. 25.09.15

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

П
ри

м
е-

ча
ни

е

В том числе
4.1 Средствам массовой информации 300 0
4.2 Денежных средств, пропорционально перечислен-

ным в избирательный фонд
310 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заве-
ряется банковской справкой) 
(стр.330=стр.10-стр.120-стр.200-стр.300)

320 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, 
других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение 
избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат И.Ю. Толмачев
10.09.15 г.

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
Итоговый

(первый, итоговый, сводные сведения)
о поступлении и расходовании средств 

избирательного фонда кандидата

Шкира Константин Евгеньевич
(Фамилия, имя, отчество кандидата) 

№ 40810.810.2.3617.9900035
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего**) 10 35 000
в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке 

для формирования избирательного фонда
20 35 000

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата, политической 

партии, избирательного блока
30 0

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 
политической партией, избирательным блоком

40 35 000

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 

средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ

70 0

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его 

политической партией, избирательным блоком
90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного 

фонда, всего
120 0

в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, по-

ступивших с нарушением установленного порядка
140 0

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добро-
вольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 0
в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 

для сбора подписей избирателей
210 0

3.3 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания, электронные СМИ

220 0

3.4 На предвыборную агитацию через редакции перио-
дических печатных изданий

230 0

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст
ро

ки

С
ум

м
а,

 
ру
б.

*)

П
ри

м
е-

ча
ни

е

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 35 000

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и кон-

сультационного характера
260 0

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (ока-
занных) юридическими лицами или гражданами РФ 
по договорам

270 0

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связан-
ных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств 
фонда ***

290 0

В том числе
4.1 Средствам массовой информации 300 0
4.2 Денежные средства, пропорционально перечислен-

ные в избирательный фонд
310 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заве-
ряется банковской справкой) 
(стр.330=стр.10-стр.120-стр.200-стр.300)

320 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, 
других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение 
избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат К.Е. Шкира
23.09.15 г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
ФГУП «Нацрыбресурс» совместно с Администрацией Петропавловск-Камчатского 

городского округа извещает о проведении общественных слушаний по проекту «Ре-
конструкция объектов федеральной собственности морского терминала, предназна-
ченного для комплексного обслуживания судов рыбопромыслового флота в морском 
порту Петропавловск-Камчатский». 
Проектная документация разработана ЗАО «РосГеоПроект», 197342, Санкт-Петер-

бург, ул. Белоостровская, д. 8, офис 1504. тел. +7 (812) 448-85-55.
Экологическое сопровождение проекта производит ООО «ИПЭиГ», 197022, Санкт-

Петербург, пр. Медиков, д. 9, лит. Б, пом. 17Н т/ф: +7 (812) 677-44-00.
С техническим заданием на проведение ОВОС, материалами ОВОС и проектной 

документацией по объекту «Реконструкция объектов федеральной собственности 
морского терминала, предназначенного для комплексного обслуживания судов ры-
бопромыслового флота в морском порту Петропавловск-Камчатский», можно озна-
комиться в общественной приемной по адресу: ФГУП «Нацрыбресурс» по адресу: 
Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, тел. 300-430. Часы работы 9.00-18.00 (вы-
ходные – суббота, воскресенье).
Вопросы, замечания и предложения общественности по материалам проекта прини-

маются в общественной приемной, по указанным адресу и телефону с «25» сентября 
2015 г. по «25» октября 2015 г., а также после проведения общественных слушаний 
в течении 30 календарных дней.
Итоговые обсуждения состоятся 26.10.2015 в 10 часов 00 минут в актовом зале 

№ 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (улица 
Ленинская, дом 14), в форме слушаний.
Подать заявку на выступление в общественных слушаниях можно в общественной 

приемной.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприниматель-

ства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа уведомляет, что 
с 05.10.2015 по 23.10.2015 с 09-00 до 18-00 запланирован демонтаж рекламных кон-
струкций с размером информационного поля 3м х 6м каждая, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия которых не истек: в виде отдельно 
стоящих рекламных конструкций на земле с фундаментом, по адресу: Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский:

- ул. Ленинградская, приблизительно в 20 м. перед зданием 102 справа по ходу 
движения в сторону 10 км;

- ул. Ленинградская, напротив здания 114 справа по ходу движения в сторону 10 км;
- ул. Ленинградская, приблизительно в 35 м. перед зданием 120а справа по ходу 

движения в сторону 10 км;
- ул. Зеркальная, рядом с домом № 58;
- пр. Туристический, д. 25/1 напротив павильона «Шиномонтаж» справа по ходу 

движения в сторону 10 км (ул. Зеркальная поворот к Динамо);
- ул. Зеркальная, напротив дома 62 справа по ходу движения в сторону 10 км;
- пр. 50 лет Октября, рядом с домом № 8А «Росбанк»;
- пр. Победы, рядом с домом № 2/2, ТЦ «Спутник».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Тема: Проведение итоговых общественных обсуждений материалов оценки воздей-

ствия на окружающую среду при реализации Плана по предупреждению и ликвидации 
разливов нефти и нефтепродуктов на объектах, расположенных на территории Камчат-
ского края (г. Петропавловск-Камчатский) – склад ГСМ, технологический трубопровод, 
нефтеналивные суда и автоцистерны сторонних организаций.
Дата: 05.10.2015 год. 
Время: 10:00. 
Место: ул. Ленинская, 14 (Здание Администрации ПК ГО), актовый зал № 404.


